
Copia 
 

 
 

UNIONE MONTANA VALLI ORCO E SOANA 
Comuni di 

FRASSINETTO  INGRIA   NOASCA 
PONT CANAVESE   RONCO CANAVESE   VALPRATO SOANA     

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO 
 

 

N. 1  
 

DEL 04/01/2022 
 
 

OGGETTO : AUTORIZZAZIONE AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 557 
DELLA LEGGE N. 311 DEL 2004           
 

 



Determinazione N. 1 del 04/01/2022 
Oggetto: AUTORIZZAZIONE AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 557 DELLA LEGGE N. 311 
DEL 2004           

 

IL VICE SEGRETARIO 
 

Premesso che il dipendente, geom. TRUFFA GIACHET Fabrizio, è stato assunto a tempo 

pieno e indeterminato dall’Unione montana a far data dal 01/01/2022, come risulta dalla 

determinazione del segretario n. 221 del 26/10/2021 e dalla sottoscrizione in data 

28/12/2021 del contratto di lavoro con l’Unione montana Valli Orco e Soana; 

 

Vista la richiesta pervenuta dal Comune di Aglié (prot. 1302 del 23/12/2021), con la quale 

si richiede ai sensi dell’art. 1 comma 557 della legge 311/2004, l’utilizzo temporaneo 

dell’istruttore direttivo tecnico Geom. TRUFFA GIACHET Fabrizio, a far data dal 

01/01/2022 e sino al 31/01/2022, salvo ulteriore rinnovo, per n. 12 ore settimanali secondo 

necessità, al di fuori dell’orario di lavoro;  

 

Considerato che l’utilizzo temporaneo richiesto non presenta carattere di prevalenza 

rispetto al lavoro dipendente presso l’Unione montana, si svolge totalmente al di fuori 

dell’orario di servizio e non comporta utilizzo di mezzi, strumenti o ambienti dell’Unione; 

Rilevato che con decreto del Presidente dell’Unione montana n. 13 del 01/12/2021 il 

sottoscritto è stato nominato Vice Segretario dell’ente con le funzioni di collaborazione con 

il Segretario dell’Unione stessa nell'esercizio delle proprie competenze ed in particolare di 

sostituzione in caso di assenza od impedimento; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 del 2001; 

 

Visto l’art. 37 del Regolamento di “Organizzazione degli uffici e servizi “ dell’Unione 

montana; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di accogliere la richiesta del Comune di Aglié e conseguentemente di autorizzare 

l’utilizzo temporaneo del dipendente dell’Unione montana, Geom. TRUFFA 

GIACHET Fabrizio, sino al 31/01/2022, salvo ulteriore rinnovo, per n. 12 ore 

settimanali per svolgere attività di fuori dell’orario di lavoro presso il Comune di 

Aglié. 

 

2) di dare atto che tale autorizzazione è subordinata alla condizione che la prestazione 

lavorativa presso il Comune di Aglié sia svolta al di fuori del normale orario di lavoro 

e senza pregiudizio od intralcio per l’attività prestata dal suddetto dipendente 

presso l’Unione montana Valli Orco e Soana. 

 

3) di trasmettere copia del presente provvedimento al Comune di Aglié e al dipendente 

interessato. 

 
 
 

  
 



 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso davanti al Tribunale Amministrativo 
Regionale per il Piemonte, nel termine di sessanta giorni dalla data di ricevimento del 
presente atto o dalla piena conoscenza. 
Pont Canavese, li 04/01/2022 

Il Vice Segretario dell’Unione 
F.to Dott. BALAGNA Marco 

 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito istituzionale nella sezione 
“Albo Pretorio on line” in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
Pont Canavese, li 10/01/2022 

Il Vice Segretario dell’Unione 
F.to Dott. BALAGNA Marco 

 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Pont Canavese, lì 10/01/2022 Il Vice Segretario dell'Unione 
 Dott. BALAGNA Marco 
 
 


